1

关于举办《2018 图书情报武陵山高峰论坛》的会议通知

各图书馆、情报机构：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，提

升我省图书情报界的学识学术水平，2018 年我们汇聚业界知名专家学者，分享最

新研究成果，开启新思维，促进新业态。为此，由湖南省图书馆学会、湖南图书

馆、湖南省少年儿童图书馆主办，吉首大学旅游与管理工程学院、吉首大学图书

馆、吉首大学信息资源研究所、张家界市图书馆学会承办，湖南省科技情报学会、

同方知网（北京）技术有限公司湖南分公司协办的《2018 图书情报武陵山高峰论

坛》，将于 2018 年 4月 18—21 日在吉首大学张家界校区举办，会议特邀图书情

报界五位“长江学者”莅临报告，诚邀业界同仁与会，现将会议有关事项通知如

下：

一、组织机构

主办单位：湖南省图书馆学会

湖南图书馆

湖南省少年儿童图书馆

承办单位：吉首大学旅游与管理工程学院

吉首大学图书馆

吉首大学信息资源研究所

张家界市图书馆学会

协办单位：湖南省科技情报学会

同方知网（北京）技术有限公司湖南分公司

2

二、会议主题

新时代 新思维 新业态--2018 图书情报武陵山高峰论坛

三、会议地点

吉首大学张家界校区旅游与管理工程学院

四、会议日期

2018 年 4 月 18-21 日（含报到与疏散时间）

五、参加人员

1、 湖南省图书馆学会中青年人才库成员

2、 各图书馆、情报机构人员

六、会议日程：

报到时间：2018 年 4月 18 日全天

报到地点：张家界维也纳国际酒店(天门山店)一楼大厅

日程安排：4 月 19 日上午 8:30—9:00 开幕式

9:00—12:00 学术报告

下午 2:00—5:30 学术报告

4月 20 日上午 8：30—11：30 学术报告及交流

下午 吉首大学张家界校区参观考察

4月 21 日 疏散。

主旨报告：1、大数据时代图书馆面临的机遇与挑战

(报告人：“长江学者”苏新宁教授、南京大学博士生导师)

2、公共文化服务的理论与前沿热点

(报告人：“长江学者”柯平教授、南开大学博士生导师)

3

3、历史机遇期下图书情报工作的战略思考

(报告人：“长江学者”孙建军教授、南京大学博士生导师)

4、城市数据画像与数字空间

(报告人：“长江学者”李纲教授、武汉大学博士生导师)

5、信息资源管理学科建设与研究热点

(报告人：“长江学者”卢小宾教授、中国人民大学博士生导师)

七、会务提示

1.会议收取每人 300 元的会务费及资料费，食宿统一安排，参会代表往返

交通费、住宿费用自理。

2、报名与联络

报名方式：填写报名回执（见附件）发送到指定邮箱

报名截止日期：2018 年 4月 15 日

3、 报名联系人：

李小丽 13974489666 邮箱：1300385169@qq.com

周 波 15907401690 邮箱： 41914527@qq.com

4、报到地点及路线

报到地点：张家界维也纳国际酒店(天门山店)一楼大厅

地址：张家界市子午西路 18号(原闽南国际酒店贵宾楼)

湖南省图书馆学会

吉首大学旅游与管理工程学院

2018 年 4 月 2 日

4

附件：

报名回执表

*单位名称

通讯地址 邮 编

*姓 名 *性 别
*职 务

/职称
*电 话 E-mail

*住宿安排 □单住 □合住 □自行

*付款方式 □现金 □刷公务卡